
18  diário oficial Nº 34.532 Quinta-feira, 25 DE MARÇO DE 2021

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 21, DE 17 DE MARÇO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora HELENA LÚCIA FERREIRA PERES – MATRICULA Nº 
5520240/2 para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 113/2021 – PNS SEABRA - ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTO DESINFECTANTE (HIPOCLORITO DE 
SÓDIO) PARA USO EM DESINFECÇÃO HOSPITALAR PARA O CENTRO DE 
HEMODIÁLISE MONTEIRO LEITE (CHML) POR UM PERÍODO DE 12 MESES.
VIGÊNCIA: início em 18/03/2021 e término em 17/03/2022.
PROCESSO Nº 2020/871289.
MODALIDADE: COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 085/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVETE GADELHA VAZ
DIRETORA PRESIDENTE DA FPEHCGV

Protocolo: 639424
PORTARIA N° 138 DE 02 DE MARÇO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o Servidor Raul de Paula Melo, matrícula nº 55586305, para 
acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 100/2021 – CLARO BRASIL S/A.
OBJETO: Contratação de Empresa especializada na prestação de servi-
ços de TELEFONIA MÓVEL PESSOAL (SMP) para atender a necessidade da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV 
– e o Centro de Hemodiálise Monteiro Leite – CHML, incluindo um siste-
ma informatizado de gerenciamento on-line que permita a visualização e 
gerenciamento de todas as linhas móveis contratadas e faturas do Plano 
Corporativos além da cessão, em regime de comodato, de aparelhos tele-
fônicos móveis, assim como a transmissão de dados para acesso à inter-
net, incluindo todo o suporte técnico eventualmente necessário para estes 
serviços e o fornecimento de sistema de Business Intelligence (BI).
Vigência: Início em 02/02/2021 e término em 01/03/2022.
PROCESSO ORIGINAL Nº 2020/256855
PROCESSO FHCGV Nº 2021/72208
MODALIDADE: Participação nà Ata de Registro de preço Nº 001/2021 – 
SEPLAD – PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 007/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVETE GADELHA VAZ
PRESIDENTE DA FPEHCGV

Protocolo: 639413
PORTARIA N° 151 DE 08 DE MARÇO DE 2021.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o Servidor Rodrigo Silva Marques – GT Informática- Matrícula nº 
55590225/ 1 para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 109/2021 – EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ – PRODEPA
OBJETO: Contratação de serviços de manutenção do acesso à internet 
através da rede de comunicação de Dados do Estado, Link de Dados (Fi-
bra), hospedagem de Web site, endereço de NAT, Manutenção de Licença 
B.O e Licença de Uso de Sistemas Globais da Fundação Pública Estadual 
de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) e da Clínica de Hemodiálise Monteiro 
Leite ( CHML).
VIGÊNCIA: início em 08/03/2021 e término em 07/03/2022.
PROCESSO Nº 86748/2021
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 24/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 639363

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 190, DE 19 DE MARÇO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,

Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora MARINA NIDIA FERREIRA DOS SANTOS – MATRÍCULA 
Nº 80845454/ 1, para acompanhar e fiscalizar os seguintes contratos:
CONTRATO Nº 146/2021 – BIOSAÚDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – ME
CONTRATO Nº 147/2021 - BIOLIFE PRODUTOS MÉDICOS LTDA – EPP
CONTRATO Nº 148/2021 - PROTECH MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS 
MÉDICOS LTDA
OBJETO: Aquisição de OPME para realização de procedimento em paciente 
do SUS na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
– FPEHCGV.
VIGÊNCIA: início em 19/03/2021 e término em 18/06/2021
PROCESSO 2021/104589.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 38/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 639370

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 109/2021
Objeto: Contratação de serviços de manutenção do acesso à internet atra-
vés da rede de comunicação de Dados do Estado, Link de Dados (Fibra), 
hospedagem de Web site, endereço de NAT, Manutenção de Licença B.O 
e Licença de Uso de Sistemas Globais da Fundação Pública Estadual de 
Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) e da Clínica de Hemodiálise Monteiro 
Leite ( CHML).
Data de Assinatura: 08/03/2021
Vigência: início em 08/03/2021 e término em 07/03/2022.
Modalidade: Inexigibilidade de Licitação nº 24/2021
Contratado:
Nome: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ - PRODEPA
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, Km 10, S/N - Centro Administra-
tivo do Estado – Icoaraci
Telefone (91) 3344-5243
E-mail: gcontratos@prodepa.pa.gov.br / gne@prodepa.pa.gov.br
Ordenadora Responsável: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 639359
CONTRATO Nº 100/2021
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTO DESINFECTANTE (HIPOCLORITO DE 
SÓDIO) PARA USO EM DESINFECÇÃO HOSPITALAR PARA O CENTRO DE 
HEMODIÁLISE MONTEIRO LEITE (CHML) POR UM PERÍODO DE 12 MESES.
Data de Assinatura: 17/03/2021
Vigência: Início em 18/03/2021 e término em 17/03/2022.
Modalidade: COTAÇÃO ELETRÔNICA085/2020
Contratado:
NOME: PNS SEABRA - ME
Endereço: TV. MAURITI, Nº 620 – SALA B – PEDREIRA – BELÉM/PA
CEP: 66.083-000
E-MAIL: pnsseabra1@gmail.com
Telefone: (91)3254-2800
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 639421
CONTRATO Nº 100/2021
Objeto: Contratação de Empresa especializada na prestação de serviços de 
TELEFONIA MÓVEL PESSOAL (SMP) para atender a necessidade da Funda-
ção Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV – e o 
Centro de Hemodiálise Monteiro Leite – CHML, incluindo um sistema infor-
matizado de gerenciamento on-line que permita a visualização e gerencia-
mento de todas as linhas móveis contratadas e faturas do Plano Corporati-
vos além da cessão, em regime de comodato, de aparelhos telefônicos mó-
veis, assim como a transmissão de dados para acesso à internet, incluindo 
todo o suporte técnico eventualmente necessário para estes serviços e o 
fornecimento de sistema de Business Intelligence (BI).
Data de Assinatura: 02/03/2021
Vigência: Início em 03/03/2021 e término em 02/06/2021.
Modalidade: Participação nà Ata de Registro de preço Nº 001/2021 – SE-
PLAD – PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 007/2020.
Contratado:
NOME: CLARO BRASIL S/A.
Endereço: Rua Henri Dunant, nº 780 – Torres A e B - Santo Amaro - São 
Paulo, SP – Brasil.
CEP: 04.709-110
E-MAIL: regina.nascimento@claro.com.br
Telefone: (91) 4005-8287
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 639410
CONTRATO Nº 157/2021
Objeto: Aquisição de OPMES para realização de procedimento de paciente 
dos SUS, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
– FPEHCGV.
Valor: R$ 57.000,00 (CINQUENTA E SETE MIL REAIS)
Data de Assinatura: 24/03/2021
Vigência. início em 24/03/2021 e término em 23/06/2021.
Dispensa n º 46/2021
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30

mailto:gcontratos@prodepa.pa.gov.br
mailto:gne@prodepa.pa.gov.br

